1

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

ERNESTINA/RS, Sr. JULIANO AREND, no uso de suas atribuições legais, torna público, para

o conhecimento dos interessados, que às 8:30 horas, do dia 09 de outubro do ano de 2023, na

sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ernestina, sito à rua Júlio dos Santos, 2021,

Bairro Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio, designados pela Portaria nº

174/2021, com finalidade de receber propostas e documentos da habilitação, objetivando a

contratação de empresa para organização e a execução do concurso público, nos termos da Lei

Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal nº 017/2007, com aplicação

subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006.

A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, consoante às condições

estatuídas neste Edital.

1 - DO OBJETO:

1.1. Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para a organização

e a execução do concurso público, correspondendo à elaboração do edital, à realização das

inscrições, à elaboração, à impressão, à aplicação e à correção das provas, bem como a resposta

aos recursos referentes ao concurso público, para provimento dos cargos em conformidade com

o anexo I do presente Edital.

1.2 Os valores a serem pagos pelos candidatos a título de inscrição serão definidos pelo

Legislativo quando do lançamento do Edital de Concurso.

1.3 O prazo para execução total dos serviços contratados é de 90 (noventa) dias, a

contar da assinatura do contrato.

1.4 As provas deverão ser feitas preferencialmente pela parte da manhã.

2.DOS CARGOS, VAGAS E SALÁRIO OFERECIDOS: O concurso destina-se ao

provimento de cargos específicos de nível básico e fundamental, conforme planilha:

 Os interessados poderão acompanhar as modificações, atualizações e esclarecimentos

sobre o edital, disponibilizados na forma de aditamentos e comunicados, diretamente

no site www.cmernestina.rs.gov.br.

     Ernestina - RS, 23 de outubro de 2023.

_________________________________

JULIANO AREND

Presidente Câmara Mun. De Vereadores

Ernestina/RS

CARGOS VAGAS PROV

AS

CARGA

HORÁRIA

VENCIMEN

TOS

ESCOLARIDAD

E

Oficial Administrativo CR –

Cadastro

Reserva

Objetiva 40h R$ 2.902,32 Ensino médio +

curso básico de

informática

Agente de Limpeza 01 vaga Objetiva

e prática

20h R$ 1.320,00 Ensino

Fundamental